PORTARIA 19/2022-PPGDAD Rio Verde-GO, 02 de junho de 2022.

Relação de disciplinas            oferecidas e horários das aulas, para o 2º Semestre

letivo de 2022, do Programa de Pós-graduação em Direito  do Agronegócio e

Desenvolvimento da UniRV (PPGDAD).

Art. 1. Em cumprimento à estrutura curricular, ao número de créditos e à carga horária do PPGDAD,

oferta as seguintes disciplinas e horários de aulas para o 2º semestre letivo do ano de 2022:

I.  METODOLOGIA JURÍDICA E PROFISSIONAL

(DOB.2) CH 60

Docente responsável: Prof. Dr. Rogério Luiz Nery da Silva.

Regime de oferta: 03 módulos (quinta-feira e sexta-feira).

II. DIREITO PENAL ECONÔMICO E COMPLIANCE.

(DOPT.7) CH 45

Docente responsável: Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior.

Regime de oferta: encontros quinzenais nas sextas-feiras no período noturno e

aos sábados no período matutino.

III. GESTÃO DO RISCO DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA

(DOPT.10) CH 45

 Docente responsável: Profª. Dra. June Faria Scherrer Menezes.

Regime de oferta: encontros semanais às sextas-feiras no período matutino.

IV. DIREITO TRIBUTÁRIO E SUAS INTERFACES NO AGRONEGÓCIO

(DOPT.5) CH 60

Docente responsável: Prof Dr. Fabrício Muraro Novais.

Regime de oferta: encontros semanais aos sábados no período matutino.

V. COOPERATIVISMO NO AGRONEGÓCIO

(DOPT.12) CH 60

Docente responsável: Prof. Dr. Nivaldo dos Santos.

Regime de oferta: encontros quinzenais aos sábados nos períodos matutino e                     vespertino.

Art. 2. Formação de turma em disciplinas optativas está sujeita a número mínimo de 05

alunos.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e Revoga-se as disposições em

contrário.

Profa. Dra. Rejaine Silva Guimarães
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento  da UniRV -

PPGDAD

https://www.unirv.edu.br/mestrado_estrutura.php?id=42
https://www.unirv.edu.br/mestrado_estrutura.php?id=49
https://www.unirv.edu.br/mestrado_estrutura.php?id=47
https://www.unirv.edu.br/mestrado_estrutura.php?id=54

		2022-06-02T08:43:54-0300
	REJAINE SILVA GUIMARAES:47053828115